
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1226 

DETERMINA 
N. 1249 DEL 18/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
GEMELLAGGI:  PROGETTO "SÈJOUR DE DÉCOUVERTE – SOGGIORNO ALLA SCOPERTA DELLA 
CITTÀ  GEMELLATA".  STAGE  FORMATIVO  A  VICENZA  PER  DUE  STUDENTI  DI  ANNECY. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA.CIG Z8D3B31AE7 E CIG Z683B319C1



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1226 

DETERMINA N. 1249 DEL 18/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PROGETTO "SÈJOUR DE DÉCOUVERTE – SOGGIORNO ALLA SCOPERTA 
DELLA CITTÀ GEMELLATA". STAGE FORMATIVO A VICENZA PER DUE STUDENTI DI ANNECY. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA.CIG Z8D3B31AE7 E CIG Z683B319C1

  

 

                                                             IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue

da  diversi anni  l'ufficio  relazioni  internazionali  e  gemellaggi  del  Comune  di  Vicenza 

aderisce al progetto “Sèjour de découverte – Soggiorno di scoperta della città gemellata” 

organizzato dalla città di Annecy (F), che ha, come obiettivo principale, quello di favorire la  

conoscenza  delle  città  gemellate,  offrendo  ad  alcuni  giovani  dai  18  ai  30  anni, 

l'opportunità  di  vivere  un’esperienza  lavorativa  in  un  paese  estero,  migliorare  le 

conoscenze linguistiche, scoprire una nuova cultura e arricchire il proprio curriculum.

Con direttiva di Giunta comunale n. 24 del 25 gennaio 2023 è stato approvato il progetto e 

il regolamento per partecipare a “Sejour de découverte– Soggiorno di scoperta della città 

gemellata” anche per l'anno 2023.

Grazie  a  questa  iniziativa  verrà  offerta, a  2  studenti  vicentini,  la  possibilità  di  vivere 

un'esperienza lavorativa nella città  di Annecy  e a  2 studenti francesi di vivere la stessa 

esperienza a Vicenza.

Il  Comune, attraverso l’ufficio gemellaggi, si farà carico delle spese per il vitto e alloggio 

dei due studenti francesi, nel rispetto della reciprocità tra le due città.

I  due  studenti  francesi,  selezionati  dall’ufficio  relazioni  internazionali  di  Annecy, 

alloggeranno  e  svolgeranno  lo  stage  lavorativo  all’Ostello  Olimpico di  Vicenza  -  Viale 

Giuriolo, 7 rispettivamente nel mese di giugno 2023 (dal 4 al 30 giugno) e di agosto 2023 

(dal 31 luglio al 26 agosto). 

L’Ostello  ospiterà i  due giovani  in  formula B&B e metterà a disposizione l’uso di  una 

cucina per la preparazione dei pasti. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1226 

DETERMINA N. 1249 DEL 18/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PROGETTO "SÈJOUR DE DÉCOUVERTE – SOGGIORNO ALLA SCOPERTA 
DELLA CITTÀ GEMELLATA". STAGE FORMATIVO A VICENZA PER DUE STUDENTI DI ANNECY. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA.CIG Z8D3B31AE7 E CIG Z683B319C1

L’Ostello Olimpico di Vicenza è gestito dalla Società Cooperativa Il Faggio di Trento – Via 

Solteri, 97 (P. Iva 00863470225) che ha trasmesso i seguenti preventivi per le spese di 

pernottamento dei due stagisti francesi in modalità B&B: 

- € 35,00.= a notte per 26 notti dal 4 al 30 giugno 2023 (PGN. 85242/23) per un totale di €  

910,00.= (Iva compresa);

- € 35,00.= a notte per 26 notti dal 31 luglio al 26 agosto 2023 (PGN. 85244/23) per un 

totale di € 910,00.= (Iva compresa).

Per le spese di vitto, è stato previsto l’acquisto di una shopping card per un valore di € 

70,00.=  per  ogni  settimana  di  permanenza  degli  studenti  a  Vicenza  da  utilizzare  al  

supermercato “Metà Supermercati” della ditta MASSI srl di Bassano del Grappa (VI) – Via 

Beato Angelico , 9 (P. Iva 04012930246) e con sede operativa a Vicenza in Contrà Do 

Rode, 10 per una spesa totale di € 560,00.=

Per la gestione del progetto “Sèjour de découverte – Soggiorno  di scoperta della città 

gemellata”  per  l’anno  2023  si  prevede  una  spesa  massima  di  €  2.380,00.=  (I.V.A. 

compresa) così ripartita:

- € 1.820,00.= (I.V.A. compresa) per l’ospitalità in modalità B&B all’Ostello della Gioventù 

di Vicenza (52 notti x€ 35,00);

- € 560,00.= (I.V.A. compresa) per le spese di vitto al “Metà Supermercati” di Contrà Do 

Rode, 10 a Vicenza (€ 70,00 x 8 settimane).

Visto che per affidamenti di importo inferiore a euro 139.000,00.= il servizio da affidare 

può formare oggetto di negoziazione diretta anche senza previa consultazione di due o 

più  operatori  economici  ai  sensi  dell’art.  1,  c.2  lettera  a)  del  d.l.  n.76/2020,  come 

modificato dall’art. 51, c. 1 del d.l. 77/2021, si è provveduto a: 

Preso  atto  che  l’ANAC  ha  attribuito  alla  procedura  in  oggetto  i  seguenti  Codici  di 

Identificazione:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1226 

DETERMINA N. 1249 DEL 18/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PROGETTO "SÈJOUR DE DÉCOUVERTE – SOGGIORNO ALLA SCOPERTA 
DELLA CITTÀ GEMELLATA". STAGE FORMATIVO A VICENZA PER DUE STUDENTI DI ANNECY. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA.CIG Z8D3B31AE7 E CIG Z683B319C1

CIG: Z683B319C1 per il servizio di ospitalità all’Ostello Olimpico di Vicenza; 

CIG: Z8D3B31AE7 per le spese di vitto per i due stagisti francesi 

e che sono stati estratti i seguenti DURC per:

- IL FAGGIO soc. coop. (INAIL_37394648) con scadenza il 14.7.2023

- MASSI SRL (INAIL_36926160) con scadenza il 20.6.2023.

Dato atto che il RUP geom. Giuseppe Sammarco e il Direttore Avv. Gian Luigi Carrucciu,  

con la firma del presente provvedimento, attestano il rispetto di quanto previsto dagli artt.  

42  e  77  del  D.Lgs.  50/2016  in  tema  di  conflitto  di  interesse  anche  potenziale  e 

incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea  

Guida ANAC n°15 relativa alla “individuazione e gestione dei conflitti  di interesse nelle  

procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici”,  dall'art.  35-bis  del  D.Lgs.  165/20001,  

dall'art.  51  del  Codice  di  procedura  civile  e  dal  vigente  Piano  di  Prevenzione  della 

Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza.

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  13  del  30/01/2023  (e  successive 

variazioni)  che approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  

e  organizzazione”  per  il  triennio  2022/2024,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  

comunale  n.  132  del  30/6/2022  (e  successive  variazioni),  che  adotta,  tra  gli  altri,  gli  

obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  47  del  1/3/2023  che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1226 

DETERMINA N. 1249 DEL 18/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PROGETTO "SÈJOUR DE DÉCOUVERTE – SOGGIORNO ALLA SCOPERTA 
DELLA CITTÀ GEMELLATA". STAGE FORMATIVO A VICENZA PER DUE STUDENTI DI ANNECY. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA.CIG Z8D3B31AE7 E CIG Z683B319C1

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di dare atto che ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) della Legge n. 120/2020 (ed il 

successivo DL 77/202, convertito in Legge 108/2021) si procederà con affidamento diretto 

a incaricare dei servizi descritti in premessa:

- la Società Coopertiva Il Faggio di Trento – Via Solteri, 97 (P. Iva 00863470225) che 

gestisce l’Ostello Olimpico di Vicenza per il servizio di ospitalità dei due stagisti di Annecy 

per un totale di € 1.820,00.= (I.V.A. compresa);

-  la  ditta  MASSI  srl  di  Bassano  del  Grappa  (VI)  –  Via  Beato  Angelico  ,  9  (P.  Iva 

04012930246) che gestisce il “Metà Supermercati” di Vicenza - Contrà Do Rode, 10 per 

l’acquisto di beni alimentari per un totale di € 560,00.= (I.V.A. compresa)

2)  di impegnare la spesa di  € 2.380,00.= (Iva compresa) al cap. n. 1094900 “Attività di 

scambio e cooperazione tra città gemellate” del bilancio di previsione 2023/2025, dove 

esiste l’occorrente disponibilità; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1226 

DETERMINA N. 1249 DEL 18/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PROGETTO "SÈJOUR DE DÉCOUVERTE – SOGGIORNO ALLA SCOPERTA 
DELLA CITTÀ GEMELLATA". STAGE FORMATIVO A VICENZA PER DUE STUDENTI DI ANNECY. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA.CIG Z8D3B31AE7 E CIG Z683B319C1

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.  

267/2000 e dei principi contabili;  

4)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 

102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 

dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi 

contabili) e successive modificazioni;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1226 

DETERMINA N. 1249 DEL 18/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PROGETTO "SÈJOUR DE DÉCOUVERTE – SOGGIORNO ALLA SCOPERTA 
DELLA CITTÀ GEMELLATA". STAGE FORMATIVO A VICENZA PER DUE STUDENTI DI ANNECY. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA.CIG Z8D3B31AE7 E CIG Z683B319C1

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/05/2023  da  Giuseppe  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


